

PA CONSULTING GROUP A/S  
GÖTEBORG PLADS 1, 2150 NORDHAVN

ÅRSRAPPORT  
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017  
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2018

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 30 May 2018*

---

Amdi Dines Dalsgaard Hansen

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

CVR-NR. 67 40 49 12  
CVR NO. 67 40 49 12

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9-10
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	11-12
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Equity</i>	16
Noter..... <i>Notes</i>	17-22
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	23-27

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS*

**Selskabet**  
*Company*

PA Consulting Group A/S  
 Göteborg Plads 1  
 2150 Nordhavn

Hjemmeside: [www.PAconsulting.com](http://www.PAconsulting.com)  
*Website:*

CVR-nr.: 67 40 49 12

*CVR no.:*

Stiftet: 17. juni 1965

*Established:* 17 June 1965

Hjemsted: København

*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Alan Middleton, Formand  
*Chairman*  
 Kuljeet Singh Janjuah  
 Frank Madsen

**Direktion**  
*Board of Executives*

Amdi Dines Dalsgaard Hansen, Adm. direktør  
 Anders Rom, Direktør  
 Mitzi Geisler, Direktør  
 Frank Madsen, Direktør  
 Nicky Overgaard Pedersen, Direktør  
 Søren Krogh Knudsen, Direktør  
 Søren Lehn, Direktør  
 Mikkel Pødenphant, Direktør  
 Leif Caspersen, Direktør  
 Troels Gregersen, Direktør  
 Martin Kristian Simonsen Tillisch, Direktør

**Revision**  
*Auditor*

Ernst & Young, Godkendt revisionspartnerselskab  
 Osvald Helmuhsvej 4  
 2000 Frederiksberg

**Oversættelses-  
 forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for PA Consulting Group A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of PA Consulting Group A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

København, den 30. maj 2018

*Copenhagen, 30 May 2018*

Direktion:

*Board of Executives*

\_\_\_\_\_  
Amdi Dines Dalsgaard Hansen,  
Adm. direktør

\_\_\_\_\_  
Anders Rom, Direktør

\_\_\_\_\_  
Mitzi Geisler, Direktør

\_\_\_\_\_  
Frank Madsen, Direktør

\_\_\_\_\_  
Nicky Overgaard Pedersen,  
Direktør

\_\_\_\_\_  
Søren Krogh Knudsen, Direktør

\_\_\_\_\_  
Søren Lehn, Direktør

\_\_\_\_\_  
Mikkel Pødenphant, Direktør

\_\_\_\_\_  
Leif Caspersen, Direktør

\_\_\_\_\_  
Troels Gregersen, Direktør

\_\_\_\_\_  
Martin Kristian Simonsen Tillisch, Direktør

Bestyrelse:

*Board of Directors*

\_\_\_\_\_  
Alan Middleton  
Formand  
*Chairman*

\_\_\_\_\_  
Kuljeet Singh Janjuah

\_\_\_\_\_  
Frank Madsen

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2017	2016	2015	2014	2013
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Nettoomsætning.....	262.026	269.515	214.854	258.547	235.595
<i>Net revenue</i>					
Bruttoresultat.....	190.549	199.822	157.927	194.767	181.123
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat.....	26.142	41.919	15.231	31.077	7.908
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	688	1.149	716	176	964
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat.....	20.771	33.456	12.077	23.446	6.802
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	225.271	202.308	161.273	161.432	142.351
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	140.872	120.101	86.645	74.413	44.733
<i>Equity</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-172	-790	-3.256	-580	-847
<i>Investment in tangible fixed assets</i>					
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>167</b>	<b>159</b>	<b>162</b>	<b>174</b>	<b>193</b>
<i>Average number of full-time employees</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Overskudsgrad.....	10,0	15,6	7,1	12,0	3,8
<i>Profit margin</i>					
Afkast af investeret kapital.....	31,5	19,5	12,2	25,0	7,6
<i>Rate of return</i>					
Soliditetsgrad.....	62,5	59,4	53,7	46,1	31,4
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	15,9	32,4	15,0	39,4	21,5
<i>Return on equity</i>					
Likviditetsgrad .....	325,0	313,2	208,8	243,8	189,0
<i>Current ratio</i>					

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

*Profit margin:*

$$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Net revenue}}$$

Afkast af investeret kapital:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

*Rate of return:*

$$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser

*Invested capital:*

*Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities*

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

*Solvency ratio:*

$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Likviditetegrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

*Current ratio*

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Current liabilities}}$$

Nøgletallene er i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

*Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines on the calculation of financial ratios.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed indenfor Innovation, management and technology.

### Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Selskabets årsregnskab er i regnskabsåret ikke påvirket væsentligt af usædvanlige eller enkeltstående forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 udviser et resultat på 20.771.392 kr. og balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på 225.271.426 kr. og en egenkapital på 140.872.064 kr.

Selskabets ledelse finder dette års resultat for værende tilfredsstillende. Nedgangen i omsætningen skyldes at der i året har været et øget fokus på Norge og Sverige og en nedgang i konsulentarbejdet på eksisterende kunder.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet og afspejler et stigende aktivitets niveau i markedet indenfor de prioriterede sektorer og services, støttet af den globale organisation.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Der er ikke nogen særlige valuta- eller rente risici.

### Principal activities

The company's activities have comprised, like in previous years, consultancy within innovation, management consulting and technology services.

### Unusual matters having affected the financial statements

In the financial year the financial statements are not significantly affected by unusual or isolated conditions

### Development in activities and financial position

The company's income statement for the financial year from 1 January to 31 December 2017 shows a profit of DKK 20,771,392 and the balance sheet at 31 December 2017 shows a total of DKK 225,271,426 and equity is DKK 140,872,064.

Management finds that this year's results are satisfactory. The slight decrease in turnover is due to Danish resources having successfully focused on strengthening PA's global efforts in Norway and Sweden and the decrease in purchased consultancy work from a couple of key clients.

### Profit/loss for the year compared to future expectations

This year's result was better than expected and this is due increased marked activity within our target sectors and services, supported by PA's global organisation.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

### Special risks

There are no special exchange rate or interest risks.

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen for branchen usædvanlige påvirkninger af det eksterne miljø

### *Impact on the external environment*

*The company has no exceptional impact on the external environment within the industry*

### Videnressourcer

Den vigtigste faktor for at imødekomme kundernes krav, og derigennem at opretholde en stærk position på markedet, er evnen til at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere. PA Consulting Group vil således fortsat fokusere på træning og videreudvikling af medarbejdernes kompetencer. Ligeledes fortsættes strategien med at aflønne medarbejderne for deres indsats gennem et bonusprogram på et attraktivt niveau.

### *Knowledge resources*

*The most important factor to meet the customers' demands and thereby maintain a strong position in the market is the ability to attract and retain competent staff. PA Consulting Group will therefore continue to focus on training and development of their employees' competencies. In addition, the strategy to pay the employees for their performance through a bonus programme at an attractive level will continue.*

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

PA er engageret i opbygning af ny viden ved at yde forskning og udvikling for kunder og ved internt at investere i projekter. Koncernen vil fortsætte den politik om investering i forskning og udvikling med henblik på at fastholde en konkurrencedygtig position på markedet.

### *Research and development activities*

*PA is committed to new knowledge creation through the provision of research and development for clients and through investing in projects internally. The group will continue its policy of investment in research and development in order to retain a competitive position in the market.*

### Forventninger til fremtiden

Ledelsens forventninger til 2018 er vedvarende organisk vækst på samme niveau som 2016, da vi i 2017 har rekrutteret en række vigtige ledende industrieksperter, vil dette fortsat bidrage til de strategiske foranstaltninger til optimering af forretningsmæssige resultater. Inddragelsen i globale strategiske partnerskaber, udnyttelsen af PA's AGILE - Cost Out, Business Transformation og Customer 4.0 til Agile som nogle af vores centrale propositioner, den fortsatte udvikling på Financial Services, Public Services, Transportation and Manufacturing vil være nøglen til at understøtte vækst mål. Derudover vil der også være et målrettet fokus for at styrke vores servicekapacitet inden for Business Transformation, Innovation Services og IT Transformation.

### *Future expectations*

*Management's expectations for 2018 is continuous organic growth on the same level as 2016, as we have recruited a number of key senior industry experts in 2017, this will continue to assist in the strategic measures to optimize business results. The involvement in global strategic partnerships, the utilisation of PA's AGILE - Cost Out, Business Transformation and Customer 4.0 to Agile as some of our key propositions, the continued build on the Financial Services, Public Services, Transportation and Manufacturing will be key to support growth targets. In addition, there will also be the adoption of a targeted focus to strengthen our service capabilities in Business Transformation, Innovation Services and IT Transformation.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
<b>NETTOOMSÆTNING</b> ..... <i>NET REVENUE</i>		<b>262.026.491</b>	<b>269.514.791</b>
Direkte omkostninger..... <i>Direct costs</i>		-33.130.769	-32.472.543
Andre eksterne omkostninger..... <i>Other external expenses</i>		-38.346.898	-37.220.299
<b>BRUTTORESULTAT</b> ..... <i>GROSS PROFIT/LOSS</i>		<b>190.548.824</b>	<b>199.821.949</b>
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-163.187.654	-156.715.959
Af- og nedskrivninger..... <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>		-1.218.804	-1.186.758
<b>DRIFTSRESULTAT</b> ..... <i>OPERATING PROFIT</i>		<b>26.142.366</b>	<b>41.919.232</b>
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>	2	809.497	1.284.193
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>	3	-121.886	-135.563
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> ..... <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		<b>26.829.977</b>	<b>43.067.862</b>
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-6.058.585	-9.611.930
<b>ÅRETS RESULTAT</b> ..... <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	5	<b>20.771.392</b>	<b>33.455.932</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>AKTIVER</b> <b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b> kr. DKK	<b>2016</b> kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		1.721.243	2.662.585
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		277.300	382.595
<b>Materielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Tangible fixed assets</i>	<b>6</b>	<b>1.998.543</b>	<b>3.045.180</b>
Lejedespositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		2.096.889	2.056.342
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Fixed asset investments</i>	<b>7</b>	<b>2.096.889</b>	<b>2.056.342</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> ..... <b>FIXED ASSETS</b>		<b>4.095.432</b>	<b>5.101.522</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		56.480.377	50.953.432
Igangværende arbejder for fremmed regning..... <i>Contract work in progress</i>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>3.246.514</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group undertakings</i>		159.929.355	114.840.799
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>	<b>9</b>	<b>205.546</b>	<b>159.528</b>
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	<b>10</b>	<b>320.518</b>	<b>1.887.221</b>
<b>Tilgodehavender</b> ..... <i>Receivables</i>		<b>216.935.796</b>	<b>171.087.494</b>
<b>Likvider</b> ..... <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>4.240.198</b>	<b>26.119.312</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> ..... <b>CURRENT ASSETS</b>		<b>221.175.994</b>	<b>197.206.806</b>
<b>AKTIVER</b> ..... <b>ASSETS</b>		<b>225.271.426</b>	<b>202.308.328</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2017</b> kr. DKK	<b>2016</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>	11	5.000.000	5.000.000
Øvrige reserver..... <i>Other reserves</i>		6.389.260	6.389.260
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		129.482.804	108.711.412
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>140.872.064</b>	<b>120.100.672</b>
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		16.415.362	19.246.092
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Long-term liabilities</i>	12	<b>16.415.362</b>	<b>19.246.092</b>
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	12	21.992.832	21.939.736
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder..... <i>Prepayments received, work in progress</i>	8	9.451.877	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		353.391	2.707.329
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		93.338	936.764
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		6.104.912	9.593.650
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		29.987.650	27.784.085
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>67.984.000</b>	<b>62.961.564</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>84.399.362</b>	<b>82.207.656</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>225.271.426</b>	<b>202.308.328</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	14		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15		
Koncernregnskab <i>Consolidated financial statements</i>	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i>	5.000.000	6.389.260	108.711.412	120.100.672
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>			20.771.392	20.771.392
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b> <i>Equity at 31 December 2017</i>	<b>5.000.000</b>	<b>6.389.260</b>	<b>129.482.804</b>	<b>140.872.064</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.  
*The share capital has not been changed in the past 5 years.*



**NOTER**  
**NOTES**

	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 167 (2016: 159)			
Løn og gager.....	153.543.912	147.084.716	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	7.504.917	7.035.293	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	1.648.956	1.692.765	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	489.869	903.185	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>163.187.654</b>	<b>156.715.959</b>	
Direktionen og bestyrelsen har ikke modtaget særskilt vederlag <i>The board of executives and the board of directors have not received any separate remuneration.</i>			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	801.646	1.255.759	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.851	28.434	
<i>Other interest income</i>			
	<b>809.497</b>	<b>1.284.193</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	96.067	137.453	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	25.819	-1.890	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>121.886</b>	<b>135.563</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.104.912	9.593.650	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-309	2.877	
<i>Adjustment of tax for previous years</i>			
Regulering af udskudt skat.....	-46.018	15.403	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	<b>6.058.585</b>	<b>9.611.930</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK	Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat.....	20.771.392	33.455.932	
<i>Retained earnings</i>			
	<b>20.771.392</b>	<b>33.455.932</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
<i>Tangible fixed assets</i>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	
Kostpris 1. januar 2017.....	10.801.976	1.081.305	
<i>Cost at 1 January 2017</i>			
Tilgang.....	172.168	0	
<i>Additions</i>			
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>10.974.144</b>	<b>1.081.305</b>	
<i>Cost at 31 December 2017</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	8.139.392	698.710	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>			
Årets afskrivninger .....	1.113.509	105.295	
<i>Depreciation for the year</i>			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>9.252.901</b>	<b>804.005</b>	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>1.721.243</b>	<b>277.300</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
<i>Fixed asset investments</i>			
		Lejededesitum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>	
Kostpris 1. januar 2017.....		2.056.342	
<i>Cost at 1 January 2017</i>			
Tilgang.....		40.547	
<i>Additions</i>			
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>2.096.889</b>	
<i>Cost at 31 December 2017</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>2.096.889</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>			

**NOTER**  
**NOTES**

	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>8</b>
<i>Contract work in progress</i>			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.836.067	13.721.612	
<i>Sales value of work performed</i>			
Acontofaktureringer.....	-12.287.944	-10.475.098	
<i>Progress invoicing of work in progress</i>			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-9.451.877</b>	<b>3.246.514</b>	
<i>Contract work in progress, net</i>			

**Udskudt skatteaktiv**

9

*Deferred tax assets*

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

*Provision for deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and intangible and tangible fixed assets.*

Udskudt skat vedrører:

	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	159.528	174.931
<i>Balance, beginning of year</i>		
Tilgang i året.....	46.018	0
<i>Provisions for the year</i>		
Tilbageført i året.....	0	-15.403
<i>Carried back during the year</i>		
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>205.546</b>	<b>159.528</b>
<i>Deferred tax assets 31 December 2017</i>		

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 205 tkr. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste års skatte- og regnskabsmæssige afskrivninger, hvorved det skattemæssige aktiv fuldt ud forventes at blive udnyttet indenfor de næste tre år.

*the company's deferred tax assets are recognized in the balance sheet by ('000) 205. The tax asset is recognized on basis of the expectations for the next years of tax and accounting depreciation, whereby the tax asset it fully expected to be utilized within the next three years.*

**NOTER**  
**NOTES**

	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>10</b>
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Forsikringer.....	248.282	271.992	
<i>Insurances</i>			
Omkostninger.....	103.896	53.927	
<i>Costs</i>			
Forudbetalt Husleje.....	-31.660	1.561.302	
	<b>320.518</b>	<b>1.887.221</b>	

Periodeafgrænsningsposterne består hovedsageligt af forudbetalte omkostninger, herunder forsikringer, andre tjenester og ejendomsomkostninger.

*The prepayments and accrued income mainly consist of prepaid expenses, including insurance, other services and property costs.*

<b>Selskabskapital</b>			<b>11</b>
<i>Share capital</i>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
<i>Specification of the share capital:</i>			
A-aktier, 100 stk. a nom. 50.000 kr.....	5.000.000	5.000.000	
<i>A-shares, 100 shares in the denomination of 50.000 DKK</i>			
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
<i>Long-term liabilities</i>					
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
	1/1 2017	31/12 2017	Repayment	Debt outstanding	
	<i>total liabilities</i>	<i>total liabilities</i>	<i>next year</i>	<i>after 5 years</i>	
Anden gæld.....	41.185.828	38.408.194	21.992.832	0	
<i>Other liabilities</i>					
	<b>41.185.828</b>	<b>38.408.194</b>	<b>21.992.832</b>	<b>0</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Eventualposter mv.**

*Contingencies etc.*

**13**

**Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*

Huslejeforpligtelser pr. 31. december 2017 udgør 4.280 tkr. (2016: 4.280 tkr.)

Operationelle leasingkontrakter, vedrørende andre anlæg og driftsmateriel udgør 54 t.kr. (2016: 14 tkr.) og løber frem til 2021.

*Rental commitments as at 31 December 2017 amount to DKK ('000) 4,280. (2016: DKK ('000) 4,280).*

*Operating lease contracts relating to other plant, machinery and equipment amount to DKK ('000) 54 (2016: DKK('000) 14) and expires in 2021.*

**Hæftelse i sambeskatningen**

*Joint liabilities*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PA Consulting Holdings, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of PA Consulting Holdings, which serves as management company for the joint taxation.*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Charges and securities*

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

*There are no charges and securities at the balance sheet date.*

**14**

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Nærtstående parter**

**15**

*Related parties*

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af PA Consulting Holding ApS som er 100 % ejet af PA International Holding BV, The Netherlands.

Moderselskabet for den største koncern i hvilken årsregnskabet for PA International Holding BV er konsolideret ind i, er PA Consulting Holdings Limited, registreret i England og Wales.

Den registrerede adresse for PA Consulting Holdings Limited er:  
10 Bressenden Place, London SW1E 5DN. UK, hvis regnskab kan rekvireres hos PA Consulting Holding ApS.

Det ultimative moderselskab er PA Consulting Group Limited, registreret i England og Wales.

*The company is a 100% owned subsidiary of PA Consulting Holdings ApS which is a 100% owned subsidiary of PA International Holding BV, the Netherlands.*

*The parent of the largest group in which the financial statements of PA International Holding BV are consolidated is PA Consulting Group Limited, incorporated in England and Wales.*

*The registered office address of PA Consulting Holdings Limited is:  
10 Bressenden Place, London SW1E 5DN. UK, whose financial statements may be obtained from PA Consulting Holding ApS*

*The ultimate parent is PA Consulting Group Limited, incorporated in England and Wales.*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Omsætning	22.606.357	16.728.929
<i>Turnover</i>		
Varekøb	45.847.788	47.496.908
<i>Purchases</i>		

**Koncernregnskab**

**16**

*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PA Consulting Holdings Limited, 10 Bressenden Place, London SW1E 5DN. UK.

*The company is incorporated in the consolidated financial statement for PA Consulting Holdings Limited, 10 Bressenden Place, London SW1E 5DN. UK.*

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for PA Consulting Group A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The annual report of PA Consulting Group A/S for 2017 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class C, medium enterprise.*

*The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles used last year.*

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt ydelsen er leveret ved årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter honorar til tilknyttede virksomheder samt direkte rejseomkostninger mv.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingomkostninger, tab på debitorer mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta mv. samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## INCOME STATEMENT

### Net revenue

*The net revenue from sale of services is recognised in the income statement if the service has been provided to the purchaser before the end of the year. Net revenues is recognised exclusive of VAT, duties and less discounts related to the sale*

### Direct costs

*Direct costs include fees to group enterprises and direct travel expenses.*

### Other external expenses

*Other external costs include costs relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, loss on bad debts, operating lease expenses and similar expenses.*

### Staff costs

*Staff costs comprise wages and salaries, pensions and other costs for social security.*

### Financial income and expenses in general

*Financial income and expenses are recognised in the income statement by the amounts relating to the financial year. Financial income and expenses include interest income and expenses, realised and unrealised gains and losses arising from transactions in foreign currencies, as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme.*

### Tax on profit for the year

*The tax for the year, which consists of the current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion that may be attributed to the profit for the year, and is recognised directly in the equity by the portion that may be attributed to entries directly to the equity.*
